
adrese

Salātu 2

da
tē

ju
m

s celtniecība
18.gs. (pirms 1797.g.)

reģistrators

pārbūves
datums 16.11.12

stāvu skaits 1 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

Guļbaļķi, V dēļi un apmetums, J dēļi 

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji  - 
vēsturiski 25% (1 - līdz 1882.g., 1, 2 mazi zelminī)
pēc 20.gs.v.

aprīkojums 1 V- līdz 1882.g.

sl
ēģ

i

sākotnēji 1 rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski 1 durvju +1
pēc 20.gs.v. 1 KN
aprīkojums 1 S; 2 V + vairāki viru kāši

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas 1 (apšūtas)
pēc 20.gs.v. 4 KN
aprīkojums  - piezīmes

detaļas  -

Aizbūvētas ailas

dekors

apkārtnes elementi  -

Z.Bikše

1839.g.-1882.g. - piebūves ēkas galā un gar 
Salātu ielu; 20.gs.2.p.- piebūves pagalmā un 
pret Plūdoņa ielu 

Guļbaļķi statņos; V piebūves -  pildrežģis 
un koka statņu, J piebūve – koka

Sienu materiāls un 
apdare

Ēka būvēta kvartāla stūrī kā ielas fronālās 
apbūves daļa, arhitektoniski neakcentējot 
atrašanās vietu. Apjoms un fasāžu 
arhitektūra saglab.ar augstu autentiskuma 
pak., un ir labs vēsturisko apbūvi 
raksturojošs elements. Esošajā situācijā ēka 
stipri atrauta to no pārējās apbūves.Divslīpju ar pusšļauptiem galiem; V piebūvei – 

divslīpju; J piebūve – vienslīpes  

Apjoms - 95%; jumta forma -100%; 
būvgaldniecība – 30%; apdare -  80%; 
dekors un detaļas – 80%

 Viļņotās azbestcementa loksnes

75% (30% PL, 40% K, 30% KN)

Ailojuma sakārtošana, neatbilstošo logu un 
durvju nomaiņa, jumta seguma maiņa, J 
piebūves Plūdoņa ielas fasādē likvidācija un J 
piebūve pagalma pusē rekonstrukcija

V dēļu dzega, lizēnas, ailu apmales, 
palodzes;J apmales, palodzes un lizēnas


	salātu 2

